湖州师范学院求真学院
关于公布2016年本科各专业接收
转专业学生计划的通知

各系部：

    按照《湖州师范学院求真学院学生学籍管理实施细则（试行）》、《湖州师范学院求真学院学生转专业实施办法（试行）》和《关于做好2016年本科学生转专业工作的通知》精神，各系根据本身的教学资源，充分挖掘潜力，上报了本科各专业可接收转专业学生计划。经教务部审核，分管校长批准，现将2016年本科各专业计划接收转专业名额、条件及考试科目情况予以公布。

请各系认真做好宣传工作，指导学生对照转专业具体条件，根据自身情况，提出转专业申请，并填写《湖州师范学院求真学院学生转专业申请表》（申请表可在教务部网页下载专区下载）。各系在审核同意后，于5月 19日前将申请表交教务部学籍管理科。

附件： 2016年本科各专业接收转专业学生计划汇总表

　　　　　　　　　　　　　　　二〇一六年五月十日

附件：        湖州师范学院求真学院2016年本科
各专业接收学生计划汇总表
	教学系
	接收专业
	接收人数
	接收条件
	考试科目及要求

	经管系
	国际经济与贸易
	50人（其中经管系原经济与贸易类不超过15人，其他系35人）（2015级学生）
	符合学校文件要求，根据相关考核成绩，按排名依次录取。
	（1）经管系原经济与贸易类学生，综合第一学期平均学分绩点和面试成绩，根据排名依次录取。
（2）其它系学生，考试科目为经济学、管理学两门课程，综合上述两门课程考试成绩和面试成绩，根据排名依次录取。

	电子商务
	50人（其中经管系原经济与贸易类不超过15人，其他系35人）（2015级学生）
	符合学校文件要求，根据相关考核成绩，按排名依次录取。
	（1）经管系原经济与贸易类学生，综合第一学期平均学分绩点和面试成绩，根据排名依次录取。
（2）其它系学生，考试科目为经济学、管理学两门课程，综合上述两门课程考试成绩和面试成绩，根据排名依次录取。

	物流管理
	50人（其中经管系原经济与贸易类不超过15人，其他系35人）（2015级学生）
	符合学校文件要求，根据相关考核成绩，按排名依次录取。
	（1）经管系原经济与贸易类学生，综合第一学期平均学分绩点和面试成绩，根据排名依次录取。
（2）其它系学生，考试科目为经济学、管理学两门课程，综合上述两门课程考试成绩和面试成绩，根据排名依次录取。

	市场营销
	50人（其中经管系原经济与贸易类不超过15人，其他系35人）（2015级学生）
	符合学校文件要求，根据相关考核成绩，按排名依次录取。
	（1）经管系原经济与贸易类学生，综合第一学期平均学分绩点和面试成绩，根据排名依次录取。
（2）其它系学生，考试科目为经济学、管理学两门课程，综合上述两门课程考试成绩和面试成绩，根据排名依次录取。

	文学系
	汉语言文学
	2015级：40人（其中文学系原中国语言文学类不超过5人，其他系35人）

2014级：2人
	符合学校文件要求的学生，根据文学系考核成绩，按排名依次录取，录满为止。
	1.2015级学生考试科目：（1）文学系原中国语言文学类学生，综合第一学期平均学分绩点和面试成绩，各占50%，根据排名依次录取；

（2）其他系学生，作文、面试成绩，各占50%，根据排名依次录取；

（3）作文考查基础写作能力，形式为材料作文，字数要求：800-1000字，满分100分；

（4）面试内容包括：专业思想测试（问答）、朗读、钢笔字，满分100分。专业思想测试20分，朗诵40分，钢笔字30分，文体特长10分。朗读内容为中学语文篇目；钢笔字测试为抄写给定内容，200字左右。
2.2014级学生考试科目：（1）专业理论基础：（2）专业面试。

	新闻学
	2015级：20（其中文学系原中国语言文学类不超过2人，其他系18人）
2014级：2人

	1．2015级学生考试科目：作文。作文考查基础写作能力，形式为材料作文，字数要求：800-1000字，满分100分。2.2014级学生考试科目：（1）专业理论基础：（2）专业面试。

	广告学
	2015级：20（其中文学系原中国语言文学类不超过4人，其他系16人）
2014级：2人

	秘书学
	2015级：20人（其中文学系原中国语言文学类不超过3人，其他系17人）
2014级：2人

	外语系
	英语
	30人
	对英语感兴趣，英语听说能力强，有较广的人文知识，能达到英语专业学习的基本要求。（接受2015级全校学生）
	英语基础知识与基本技能（笔试总分150，要求大于等于90，题型包含语法词汇、完型、阅读、翻译、作文）

	日语
	30人
	对日语感兴趣，有较广的人文知识。（接受2015级全校学生）
	有关日本概况基本常识的问答（笔试）

	艺术系
	环境设计
	8人

	1.按照笔试与面试的综合排名；

2.具备较强的图形创意能力；

3.具备较强的手绘功底；

4.具备较强的沟通能力及良好的社会活动素质；

5.符合学校文件要求的2015级学生。
	1.结构素描（35%）

2.创意色彩（35%）

3.面试（30%）

	视觉传达设计
	8人
	1. 按照笔试与面试的综合排名；

2. 具备较强的图形创意能力；

3. 具备较强的手绘功底；

4. 具备较强的沟通能力及良好的社会活动素质；

5. 符合学校文件要求的2015级学生。
	1. 二维构成（35%）

2. 图形创意（35%）

3. 面试（30%）

	理学系
	光电信息科学与工程
	8人
（2015级）

7人
（2014级）
	政治上合格，身心健康，人际关系良好，热爱所转专业，自学完第一学年该专业所有课程（理学系接收14、15级学生；其他系接收15级学生）
	高等数学

大学物理

	信息工程系
	计算机科学与技术
	10人
	1.本院2014级同级转专业2人；

2.2015级理工科学生8人；

3.符合学校文件要求。
	1.笔试（100分）：《C语言程序设计》或《高级办公自动化》（注：已修过此课程并及格的同学直接进入面试）

2.面试（100分）：综合素质。

3.参加笔试和面试的最终成绩为二者平均分；仅参加面试的最终成绩为面试成绩。咨询电话：2321233；636069（史老师）

	电子信息工程
	9人
	1.本院2014级同级转专业2人；

2.2015级理工科学生7人；

3.符合学校文件要求。

	物联网工程
	4人
	1.2015级理工科学生4人；

2.符合学校文件要求。

	工学系
	机械设计制造及其自动化
	4人
	2015级
	免考，面试加累积平均学分绩点择优录取免考，面试加累积平均学分绩点择优录取

	机械电子工程
	8人
	2015级
	免考，面试加累积平均学分绩点择优录取

	电气工程及其自动化
	7人
	2015级
	免考，面试加累积平均学分绩点择优录取

	材料化学
	8人
	2015级
	免考，面试加累积平均学分绩点择优录取

	机械设计制造及其自动化
	7人
	2014级
	免考，面试加累积平均学分绩点择优录取

	机械电子工程
	3人
	2014级
	免考，面试加累积平均学分绩点择优录取

	电气工程及其自动化
	7人
	2014级
	免考，面试加累积平均学分绩点择优录取

	材料化学
	7人
	2014级
	免考，面试加累积平均学分绩点择优录取免考，面试加累积平均学分绩点择优录取

	生命科学系
	生物工程
	7人
	理科、工科2015级学生
	高等数学、普通生物学

	制药工程
	9人

	高等数学、普通生物学

	生物工程
	2人
	2014级本学院同类
	普通化学、普通生物学

	制药工程
	2人

	普通化学、普通生物学

	医学系
	护理学
	25人
	热爱护理学专业，专业愿望迫切，学习刻苦努力的相近专业学生（接受对象为15级学生）
	人体解剖学、生理学
（笔试+面试）择优录用

	社会发展系
	历史学
	10人
（2015级）
	1.2014级本系同一学科门类学生；
2.符合学校文件要求的2015级学生；
3.对所报考专业有相应的认知，学习刻苦。
	历史综合
（中国通史）

	行政管理
	5人
（2015级）

	管理综合
（管理学概论）